UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 11/2008/QĐ-UBND
	Phủ Lý, ngày 28 tháng 5 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH QUY ĐỊNH CÁC KHU VỰC PHẢI XIN GIẤY PHÉP XÂY DỰNG ĐỐI VỚI CÁC CÔNG TRÌNH TRẠM THU, PHÁT SÓNG THÔNG TIN DI ĐỘNG LOẠI 2 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH HÀ NAM

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM
Căn cứ vào Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07 tháng 02 năm 2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Nghị định 112/2006/NĐ-CP ngày 29 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 16/2005/NĐ-CP về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Thông tư số 12/TTLT/BXD-BTTTT ngày 11 tháng 12 năm 2007 của Bộ Xây dựng, Bộ Thông tin và Truyền thông hướng dẫn về cấp giấy phép xây dựng đối với các công trình trạm thu, phát sóng thông tin di động ở các đô thị;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông Hà Nam tại Tờ trình số 59/TTr-STTTT ngày 16 tháng 5 năm 2008,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định “Các khu vực phải xin giấy phép xây dựng đối với các công trình trạm thu, phát sóng thông tin di động loại 2 trên địa bàn tỉnh Hà Nam”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Xây dựng, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Trần Xuân Lộc

QUY ĐỊNH
CÁC KHU VỰC PHẢI XIN GIẤY PHÉP XÂY DỰNG ĐỐI VỚI CÁC CÔNG TRÌNH TRẠM THU, PHÁT SÓNG THÔNG TIN DI ĐỘNG LOẠI 2 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH HÀ NAM
(Ban hành kèm theo Quyết định số 11/2008/QĐ-UBND ngày 28 tháng 5 năm 2008 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà Nam)
Chương I
QUY ĐỊNH CHUNG
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Quy định này quy định các khu vực phải xin giấy phép xây dựng đối với các công trình trạm thu, phát sóng thông tin di động loại 2 (dưới đây gọi tắt là trạm BTS loại 2) trên địa bàn tỉnh Hà Nam.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

Quy định này áp dụng đối với cơ quan quản lý nhà nước và các tổ chức, cá nhân đầu tư xây dựng, lắp đặt các trạm BTS loại 2 (là cột ăng ten thu, phát sóng thông tin di động và thiết bị phụ trợ được lắp đặt trên các công trình đã được xây dựng) trên địa bàn tỉnh Hà Nam.

Chương II
QUY ĐỊNH CỤ THỂ
Điều 3. Các khu vực phải xin giấy phép xây dựng:

1. Khu vực an ninh quốc phòng:

Các khu vực của quân đội, công an đang quản lý.

2. Khu vực trung tâm văn hoá, chính trị cần phải quản lý về kiến trúc cảnh quan đô thị:

a) Các phường, xã thuộc thị xã Phủ Lý.

b) Các thị trấn: Thị trấn Bình Mỹ, huyện Bình Lục; thị trấn Vĩnh Trụ, huyện Lý Nhân; thị trấn Quế, huyện Kim Bảng; thị trấn Đồng Văn và thị trấn Hoà Mạc, huyện Duy Tiên.

c) Dọc quốc lộ 38 từ Đồng Văn đi cầu Yên Lệnh theo ranh giới quy hoạch chuỗi đô thị Đồng Văn - Yên Lệnh.

3. Các khu vực cần phải quản lý về kiến trúc cảnh quan đô thị:

Dọc Quốc lộ 1A; Quốc lộ 21A; Quốc lộ 21B; Quốc lộ 38; Đường cao tốc cầu Giẽ - Ninh Bình: Khoảng cách mỗi bên 1 km.

Chương III
TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Điều 4. Sở Thông tin và Truyền thông tuyên truyền, phổ biến cho các tổ chức, cá nhân có liên quan hiểu rõ nội dung của Quy định; chủ trì phối hợp với các cơ quan có liên quan kiểm tra việc thực hiện Quy định này.

Điều 5. Sở Xây dựng hướng dẫn, kiểm tra việc xây dựng, lắp đặt các trạm BTS trên địa bàn tỉnh theo Quy định này và các quy định hiện hành có liên quan.

Điều 6. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã:

a) Cấp giấy phép xây dựng các trạm BTS; quản lý xây dựng, bảo đảm an toàn, an ninh và cảnh quan môi trường trong xây dựng trạm BTS.

b) Chỉ đạo các cơ quan chức năng của huyện, thị xã và Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn tăng cường công tác quản lý theo thẩm quyền và tạo điều kiện thuận lợi cho các chủ đầu tư xây dựng trạm BTS trên địa bàn.

c) Tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo định kỳ hoặc đột xuất qua Sở Thông tin và Truyền thông.

Điều 7. Các tổ chức và cá nhân vi phạm Quy định này thì tuỳ theo tính chất, mức độ mà bị xử lý kỷ luật, xử phạt vi phạm hành chính, dỡ bỏ công trình vi phạm hoặc bị truy cứu trách nhiệm hình sự theo quy định của pháp luật.

Điều 8. Trong quá trình thực hiện, nếu có những vấn đề vướng mắc, phát sinh cần sửa đổi, bổ sung đề nghị các cơ quan quản lý nhà nước, các tổ chức và cá nhân phản ánh kịp thời bằng văn bản về Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh xem xét, giải quyết./.